PORTARIA N.º 229, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2.018.

 1

DESIGNA SUBSTITUTA COMO RESPONSÁVEL
PELA CASA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, EM
CARÁTER TEMPORÁRIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO, que foi elaborada a programação de

férias regulamentares para o servidor titular do cargo de provimento em comissão de Diretor da Casa
da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, que em razão da ausência temporária

do titular e a necessidade de nomeação de pessoa substituta para tal finalidade;

DIAB TAHA , Prefeito Municipal da Comarca de Colina,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte Portaria:

Art. 1.º - DESIGNAR, interinamente, a Senhora

FERNANDA DE LIMA POLETO – portadora do Registro Geral n.º 33.567.664-9 SSP/SP, para,
cumulativamente, exercer as atividades inerentes como Responsável pela Casa da Criança e do
Adolescente durante o período de 16 de Fevereiro até 02 de Março do corrente ano, por motivo de
férias regulamentares do Senhor Reinaldo Martins, servidor titular do cargo de provimento em
comissão de Diretor da Casa da Criança e do Adolescente.

Art. 2.º - A designação a que se refere o artigo anterior é de

excepcional interesse público, sendo que a funcionária em apreço exercerá as funções de direção,
chefia e assessoramento, bem como responderá a todos os expedientes inerentes à Casa da Criança e
do Adolescente de Colina.

Art. 3.º - As despesas decorrentes da designação ora
estabelecida nesta Portaria serão suportadas por dotações próprias existentes no orçamento.

Art. 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação e produzirá seus efeitos com vigência pelo período citado no Art. 1º da presente Portaria,
revogando-se as disposições em contrário, devendo o Departamento de Recursos Humanos solicitar a
documentação pertinente, bem como realizar as anotações de estilo.

Prefeitura Municipal de Colina, 08 de Fevereiro de 2.018.

DIAB TAHA
Prefeito Municipal de Colina

Registrada na Secretaria competente e publicada por

afixação no quadro de avisos da Municipalidade.

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Governo